
議長（志村 忠昭） 

  これをもって、提案者の提案理由の説明を終わります。 

日程第15、議案第18号、物品購入契約の締結について、議案第19号、物品購入

契約の締結について、提案説明の都合上、一括議題と致します。 

提案者の提案理由の説明を求めます。 

教育課長 岡君。 

教育課長（岡 敦憲） 

おはようございます。 

議案第18号及び第19号を一括して提案させていただきます。 

議案第18号、物品購入契約の締結について、提案説明を申し上げます。 

本件は、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第3

条の規定により、次のとおり、物品購入契約を締結することについて、議会の

議決を求めるものでございます。 

物品名につきましては、平成26年度多度津中学校改築に伴う備品調達（普通教

室・管理諸室等備品）でございます。 

納入場所につきましては、多度津町立多度津中学校。 

取得方法につきましては、11社による、指名競争入札でございます。 

取得金額は、1,069万2,000円で、うち消費税が79万2,000円含まれております。 

参考までに、落札比率は、48.77％となっております。 

納入業者は、香川県仲多度郡多度津町仲ノ町3番32号、有限会社勉強堂、代表

取締役、住吉吉三郎でございます。 

また、参考資料として、裏面に仮契約書を添付いたしております。 

以上、簡単ではございますが、議案第18号、物品購入契約の締結について、よ

ろしくご審議を賜りますよう、お願い申し上げ、提案説明とさせていただきま

す。 

続きまして、議案第19号、同じく、物品購入契約の締結について、提案説明を

申し上げます。 

本件も、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例第3

条の規定により、物品購入契約を締結することについて、議会の議決を求める

ものでございます。 

物品名につきましては、平成26年度多度津中学校改築に伴う備品調達（特別教

室等備品）でございます。 

納入場所につきましては、多度津町立多度津中学校。 

取得方法につきましては、11社による指名競争入札でございます。 

取得金額は、1,398万6,000円で、うち消費税が103万6,000円含まれております。 

参考までに、落札比率は、59.72％となっております。 



納入業者は、香川県仲多度郡多度津町本通一丁目２番２２号、有限会社スミヨ

シ、代表取締役、住吉昭男 でございます。 

また、参考資料として、仮契約書を添付いたしております。 

以上、簡単ではございますが、議案第18号、及び第19号、物品購入契約の締結

について、よろしくご審議を賜りますようお願い申し上げ、提案説明とさせて

いただきます。 


